



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
Zuzendaritza  
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen  
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa  
Servicio de Aprendizaje Permanente y  
Perfeccionamiento del Profesorado

@@@EBAZPENA, 2021ko maiatzaren 19koa, Hezkuntza Berriztatzeke zuzendariarena. Honen bidez, ebazten da Hezkuntza Sailaren mende dauden eta unibertsitatetik kanpoko irakaskuntza (heziketa-zikloak salbu) ematen duten ikastetxeei prestakuntza- jarduerak egin ditzaten 2021-2022 ikasturtean, ikastetxeko hizkuntza-proiektuaren barruko berrikuntza-proiektuei lotuta (IE3.Elebitasuna hezkuntza eleaniztunaren esparruan).

Hezkuntza sailburuordeak 2021ko martxoaren 2an emandako Ebazpenak zuzkidura ekonomikoak ezartzen ditu ematen duten ikastetxeei prestakuntza-jarduerak egin ditzaten 2021-2022 ikasturtean, ikastetxeko hizkuntza-proiektuaren barruko berrikuntza-proiektuei lotuta.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea, eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2021ko martxoaren 2ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorri eta Balorazio Batzordeak proposatuta, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Argitara ematea 2021-2022 ikasturtean hizkuntza-proiektuak garatzen dituzten ikastetxeen zerrenda eta deialdi honen babesean proiektua egingo dutenena (I. eranskina). Ikastetxe horiek deialdiaren 17. artikuluan ezarritako betebeharrak hartuko dituzte beren gain, eta Ikaskuntzako eta Hezkuntza Berrikuntzako Zuzendaritzarekin eta unibertsitateekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako Graduko eta Lehen Hezkuntzako Graduko praktiketako ikasleak eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterreko ikasleak onartuz, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzaileetako benetako hezkuntza-praktiketan integra daitezzen errazteko.

Bigarrena.- II. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zuzkidura ekonomikoak esleitzea prestakuntza-jarduerak egin ditzaten hizkuntza-proiektuak garatu eta egiteko. Zuzkidura horiek bi zatitan ordainduko dira, eta lehenengo zatia 2021ko ekitaldia amaitu baino lehenago ordaindu beharko da.

Hirugarrena.- Ebazpen honen aurka jo nahi izanez gero, ikastetxeek erreklamazioa jar diezaiokete Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendariari ekainaren 4ra arte, egun hori barne.

Vitoria-Gasteiz, 2021ko maiatzaren 19a  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
zuzendaria

AMAIA AGIRRE PINEDO.



## I. ERANSKINA

## HIZKUNTZA PROIEKTUAK ONARTUTA DITUZTEN IKASTETXEAK

**A modalitatea – Hizkuntzen tratamendu integral eta integratuan sakonduko duen ikastetxeko hizkuntza-proiektua, bi hizkuntza koofizialak eta atzerriko hizkuntzak kontuan hartuko dituena:**

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Araba	010003	CEIP Zabaleko HLHI	Zabaleko eleaniztasunerantz hizkuntza proiektua ardatz
Araba	010009	CEIP San Martín HLHI	Irakurketa-plana lehentasunzat hartuta eta hizkuntzen tratamendu integral eta integratuen ikuspuntutik garatuta.
Araba	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Hizkuntza trataera bateraturantz
Araba	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Eleaniztasunerantz Oiongo eskolan
Araba	010048	CEIP Izarra HLHI	Ahokotasunetik abiatuz hizkuntzen metodologia eraldatzen
Araba	010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI	Hizkuntzen ebaluazioa eta ahokotasuna
Araba	010134	IES Francisco de Vitoria BHI	Teatro para la vida ( trabajando la oralidad y dramatización en un contexto plurilingüe)
Araba	010135	IES Los Herrán BHI	Hizkuntzen trataera bateratu integratua: diseinua, ezarpena eta ebaluazioa
Araba	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	Lantziego ikastola eskola publikoko hizkuntza proiektu eleanitza eta ahokotasunaren lanketa
Araba	010266	IES Miguel de Unamuno BHI	Hacia un tratamiento integrado e integral de las lenguas en el IES Miguel de Unamuno BHI
Araba	010317	CEIP Latorro HLHI	Hizkuntza- eta literatura-komunikaziorako gaitasuna garatzea euskaraz, gaztelaniaz eta ingelesez, hiru hizkuntzen tratamendu integratutik eta integraletik, norberaren eta inguruko munduaren ezagutza lortzeko
Araba	010327	CEIP Mendiko Eskola HLHI	Munduari irekiz: hiru hizkuntzatan ikasten dugu.
Araba	010333	CEIP Judimendi HLHI	Proyecto lingüístico plurilingüe
Araba	010335	IES Badaia BHI	Zubiak eraikitzen
Araba	010572	CPI Sansomendi IPI	Hizkuntzen irakaskuntza sustatzeko ikuspegia
Araba	010617	CEIP Aldaialde HLHI	Aldaialde herri ikastetxea eskola publikoko hizkuntza proiektueleanitza eta ahokotasunaren lanketa
Gipuzkoa	012001	CEIP Aduna HLHI	Mintza dezagun
Gipuzkoa	012004	CEIP Alegiako Herri Eskola HLHI	Eleaniztasunerantz a modalitatea , irakurketa plana ardatz hartuta,hizkuntzen trataera integratu eta integralaren ikuspuntutik
Gipuzkoa	012005	CEIP Alkiza HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua
Gipuzkoa	012013	CEIP Antzuola HLHI	Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	Gaitasun linguistikoak garatzen
Gipuzkoa	012033	CEIP Txinkorta HLHI	Eleaniztasun proiektua 21-22
Gipuzkoa	012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Hizkuntzen tratamendu integrala ikuspegi komunikatiboan eta metodologia aktiboetan oinarrituta
Gipuzkoa	012086	CEIP Txirrita HLHI	Hizkuntza plana garatu, ahokotasuna eta komunikazioaren kalitatea eta egokitasuna sustatuz
Gipuzkoa	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	Idazketarekin sortuz
Gipuzkoa	012119	CEIP Ugaro HLHI	Hizkuntzetan, hizkuntzez eta hizkuntzekin murgilduz
Gipuzkoa	012123	CEIP Lizartzako Herri Eskola HLHI	Eleaniztasunerantz a modalitatea
Gipuzkoa	012132	IES Mutriku BHI	Leitzetik irakurtzera
Gipuzkoa	012133	CEIP Olaberria HLHI	Olaberriko eskola eleaniztasunerantz



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
Zuzendaritza  
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen  
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa  
Servicio de Aprendizaje Permanente y  
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Gipuzkoa	012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	Hizkuntzen didaktika hobetu, komunikazio gaitasuna hobetzeko
Gipuzkoa	012201	CEIP Altza - S. J. C. HLHI	Eleaniztasunerantz 2021-2023
Gipuzkoa	012261	CEIP Aginaga HLHI	Jolas egin nahi?
Gipuzkoa	012265	CEIP San Martin Agirre HLHI	Ahozotasuna
Gipuzkoa	012282	IES Oianguren BHI	Harian aritu
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	Ikasleen hizkuntza-komunikaziorako gaitasuna hobetzeko praktika didaktikoak
Gipuzkoa	012299	CEIP Oikia HLHI	Eskolako hizkuntza-proiektuaren garapena hizkuntzen tratamendu integral eta integratuen ikuspuntutik
Gipuzkoa	012972	CEIP Zumaia HLHI	Hizkuntzen trataera integratu eta integralaren bidetik hezkuntza eskaintzaren hobekuntza
Gipuzkoa	012980	IES Orixe BHI	Hizkuntza proiektu eleanitza
Gipuzkoa	012985	IES Azkoitia BHI	2020-2021 irakurketa plana
Gipuzkoa	013012	IES Hernani BHI	Irakurriz bizi, bizi irakurriz
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Imaz bertsolari eskola hizkuntz proiektua berritzen
Gipuzkoa	013079	CEIP Intxaurrondo Hegoa HLHI	Intxaurrondo hegoa eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	013254	CEIP Txalburu HLHI	Mila gau eta bat gehiago
Gipuzkoa	013451	CEIP Aiete HLHI	Gu hizlari
Gipuzkoa	013554	IES Oriarte BHI	Hizkuntza proiektua sortzen
Gipuzkoa	013555	IES Urola Ikastola BHI	Irakurriaren ulermenean ikasleak trebatzea ikastetxean irakasgai ditugun lau hizkuntzetan
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	Mediateka eta eskolaren arteko elkarlana
Bizkaia	014055	CEIP Rontegi HLHI	2021-22 egunero ikasteko gogoekin
Bizkaia	014065	IES Cruces BHI	Ikastetxeko hizkuntza-proiektua ardatzat hartuta, hizkuntzen tratamendu integrala eta integratua garatzen
Bizkaia	014068	IES Minas BHI	Del Plan Lector al Tratamiento unificado e integral de las lenguas
Bizkaia	014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	Hizkuntza trataera integratua eta integrala, aurrera pausuak emanaz
Bizkaia	014087	IES Uribarri BHI	IES Uribarri BHI eleaniztasunerantz: a-modalitatea 2021-2022
Bizkaia	014094	CEPA Bermeo HHI	Proyecto lingüístico :plan lector CEPA Bermeo HHI
Bizkaia	014129	CEIP Arangoiti HLHI	Irakurketa planatik hizkuntza integratuetara
Bizkaia	014149	CEIP Sra. Vda. de Epalza HLHI	Sormenean murgiltzen irakurketaren bidez II
Bizkaia	014188	IES Gabriel Aresti BHI	Eleaniztasunerantz a- modalitatea
Bizkaia	014235	CEIP Arratia HLHI	Ahozko adierazmena erregistro formal eta ez formalean praktikara eramanez, estetik eta zentzuen bidezko giroa bultzatuz, euskaraz, gaztelerez eta ingelesez.
Bizkaia	014242	CEIP Landako Eskola HLHI	Hizkuntzen garapen globalerantz
Bizkaia	014332	CEIP Lamiako HLHI	Eleaniztasunerantz 2021-2023
Bizkaia	014335	CEIP San Bartolomé HLHI	Hablando nos entendemos
Bizkaia	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	Metodologia aktiboak
Bizkaia	014391	CEIP Kanpazar HLHI	Ebaluazio hezigarriantza ibilbidea
Bizkaia	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	Ruperto medina eleaniztasunerantz



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Bizkaia	014459	CEIP Mimetiz HLHI	Hizkuntzen trataera bateratua
Bizkaia	014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	IKTak Hizkuntzen Ikas-Irakaskuntzan
Bizkaia	014528	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Ikastetxeko hizkuntza proiektua
Bizkaia	015077	IES Solokoetxe BHI	Hizkuntzen tratamendu integral eta integratuan sakonduko duen ikastetxeko hizkuntza-proiektua, bi hizkuntza koofizialak eta atzerriko hizkuntzak kontuan hartuko dituena.
Bizkaia	015082	IES Elorrio BHI	Hiizkuntza trataera bateraturantz
Bizkaia	015083	IES Astrabudua BHI	Innovación del proyecto lingüístico desde la perspectiva del tratamiento integrado de las lenguas
Bizkaia	015090	IES Juan Orobiogoitia BHI	Eleaniztasunerantz. Juan Orobiogoitia BHI (A modalitatea)
Bizkaia	015094	IES Sopela BHI	Sopela BHI-ko hizkuntza proiektu eleanitza: Hizkuntza trebetasun akademikoak eta materialen ekoizpena 2021-2023
Bizkaia	015101	CEIP Urreta HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ A modalitatea
Bizkaia	015106	IES I. Arozena-Barrueta-Tar Benito BHI	Hizkuntzen trataera integral eta integratu baterantz
Bizkaia	015108	IES Mungia BHI	Irakurketa plana ezartzea jarraipena
Bizkaia	015245	CEIP Zaratamo HLHI	Eleaniztasunerantz "a" modalitatea
Bizkaia	015307	IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI	Fray Juan de Zumarraga Durango BHI-ko Hizkuntza Proiektuaren garapena: Hizkuntzen Trataera Integratua eta Integrala
Bizkaia	015336	CEIP Lemoiz HLHI	Lemoiz eskola eleaniztasunerantz
Bizkaia	015627	IES Urritxe BHI	Eleaniztasunerantz Urritxe BHI
Bizkaia	015757	CPI Eretza Berri IPI	CPI Eretza Berri IPI irakurketa plana: irakurtzen ikasten, irakurketaz gozatzeko.
Bizkaia	015764	IES Artabe BHI	Plan de trabajo para los proyectos lingüísticos de centro con el plan lector como eje y desarrollado desde la perspectiva de tratamiento integral e integrado de las lenguas modalidad A

**B modalitatea - Ikastetxeko hizkuntza-proiektua, atzerriko hizkuntzetako curriculum-arloen irakaskuntzan sakonduko duena:**

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Araba	010157	IES Murgia BHI	Murgia BHI eleaniztasunerantz proiektua B modalitatea 21-22
Gipuzkoa	012002	CEIP Basakaitz HLHI	Eleaniztasunerantz 2020-22 Basakaitz HLHI-n (2. Ikasturtea)
Gipuzkoa	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	Kurtzebarri Eskola Eleaniztun bidean.
Gipuzkoa	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua 2021-2023
Gipuzkoa	012173	IES Koldo Mitxelena BHI	¿Gorputz hezkuntza frantsesez? D.D.B.Hen
Gipuzkoa	012184	CEIP Amara-Berri HLHI	Modalidad B
Gipuzkoa	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	Proiektu eleanitza DBHn
Gipuzkoa	012288	CEIP Orokieta HLHI	Orokieta, eskola eleanitza, 2020-22
Gipuzkoa	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	Azpeitiko ikastola Karmelo Etxegarai eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012952	IES Ernio-bea BHI	Ernio-bea eleaniztasunerantz 21-23
Gipuzkoa	013015	IES Oñati BHI	Eleaniztasunerantz proiektua 2021-23. Oñati Institutua BHI
Bizkaia	014021	CEIP Amoroto HLHI	Eleaniztasunerantz (2021-2022)- B modalitatea



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
Zuzendaritza  
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen  
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa  
Servicio de Aprendizaje Permanente y  
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Bizkaia	014025	CEIP Munitibar HLHI	Hizkuntza proiektu eleaniztuna
Bizkaia	014046	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	Proyecto trilingüe
Bizkaia	014090	CEIP Berango-Merana HLHI	Berangoko hizkuntza proiektu eleanitza
Bizkaia	014096	CEIP Berriatua HLHI	Irakurketa ardatz hartuta, komunikazioarako motibazioak lantzen
Bizkaia	014189	IES Miguel De Unamuno BHI	Mundu globalean elkarlanean ikasten
Bizkaia	014230	CEIP Jose M. Ucelay HLHI	Testu inguru eleaniztetzan idazten.
Bizkaia	014237	CEIP Zubialde HLHI	Ikastetxeko hizkuntza proiektu eleaniztunak
Bizkaia	014284	CEIP Montorre HLHI	Hizkuntza gaitasunak klasean: idazten ikasi testuinguru eleaniztetzan
Bizkaia	014296	CEIP Zubileta HLHI	Zubileta eleaniztasunerantz
Bizkaia	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	Eleanitzak
Bizkaia	014308	CEIP Allende Salazar HLHI	2021-2022 eleaniztasun proiektua
Bizkaia	014324	CEIP Ispaster HLHI	Ahozkotasuna
Bizkaia	014327	CEIP Larrabetzu HLHI	Ikasle eleanitzak sortuz Larrabetzun
Bizkaia	014350	CEIP Learreta-Markina HLHI	Proiektu eleanitza b eredua
Bizkaia	014356	CEIP Urretxindorra HLHI	Urretxindorra eskolan idazten ikasi testuinguru eleaniztetzan.
Bizkaia	014361	CEIP Mundaka HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014369	CEIP Urregarai HLHI	Eleaniztasunerantz 2021-2022
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	Irakurketa plana eleaniztasunean
Bizkaia	014448	CEIP Elortza HLHI	Eleaniztasunerantz B modalitatea
Bizkaia	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	Hizkuntza proiektuan sakontzen
Bizkaia	014925	CEIP Lekeitio HLHI	Hizkuntza proiektu eleaniztuna: Hizkuntzen tratera integrala eta integratua
Bizkaia	015020	CEIP Barrutia HLHI	B modalitateko hizkuntza-proiektuaren lan-plana
Bizkaia	015021	IES Barrutialde BHI	Barrutialde eleaniztasuna
Bizkaia	015072	IES Arrigorriaga BHI	Eleaniztasunerantz 21-22 berritzeA_2_urtea IES Arrigorriaga BHI
Bizkaia	015092	IES Muskiz BHI	Eleaniztasuna martxan
Bizkaia	015109	IES Aixerrota BHI	B modalitateko hizkuntza-proiektuaren lan-plana
Bizkaia	015143	IES Uribe-Kosta BHI	Komunikazio eleanitza hobetzerantz
Bizkaia	015623	IES Ondarroa BHI	Ahoak eman ahala hizkuntza guztietan
Bizkaia	015624	IES Lekeitio BHI	Eleaniztasu proiektua 21-23
Bizkaia	015724	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	Innovación metodológica y plurilingüe del profesorado



## II. ERANSKINA

### PRESTAKUNTZARAKO ZUZKIDURAK, PROIEKTURA ZUZENDUAK

A modalitatea:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Araba	010003	CEIP Zabaleko HLHI	2.251,00
Araba	010009	CEIP San Martín HLHI	780,00
Araba	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	3.100,00
Araba	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	5.000,00
Araba	010048	CEIP Izarra HLHI	2.000,00
Araba	010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI	4.432,00
Araba	010134	IES Francisco de Vitoria BHI	2.400,00
Araba	010135	IES Los Herrán BHI	5.000,00
Araba	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	2.500,00
Araba	010266	IES Miguel de Unamuno BHI	500,00
Araba	010317	CEIP Latorro HLHI	5.000,00
Araba	010327	CEIP Mendiko Eskola HLHI	5.000,00
Araba	010333	CEIP Judimendi HLHI	4.415,00
Araba	010335	IES Badaia BHI	414,00
Araba	010572	CPI Sansomendi IPI	5.000,00
Araba	010617	CEIP Aldaialde HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012001	CEIP Aduna HLHI	2.890,00
Gipuzkoa	012004	CEIP Alegiako Herri Eskola HLHI	2.922,00
Gipuzkoa	012005	CEIP Alkiza HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012013	CEIP Antzuola HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	012033	CEIP Txinkorta HLHI	2.720,00
Gipuzkoa	012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	1.270,00
Gipuzkoa	012086	CEIP Txirrita HLHI	2.900,00
Gipuzkoa	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	2.050,00
Gipuzkoa	012119	CEIP Ugaro HLHI	2.000,00
Gipuzkoa	012123	CEIP Lizartzako Herri Eskola HLHI	1.800,00
Gipuzkoa	012132	IES Mutriku BHI	3.000,00
Gipuzkoa	012133	CEIP Olaberria HLHI	3.930,00
Gipuzkoa	012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	5.000,00
Gipuzkoa	012201	CEIP Altza - S. J. C. HLHI	1.850,00
Gipuzkoa	012261	CEIP Aginaga HLHI	3.840,00
Gipuzkoa	012265	CEIP San Martín Agirre HLHI	3.000,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
Zuzendaritza  
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen  
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa  
Servicio de Aprendizaje Permanente y  
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Gipuzkoa	012282	IES Oianguren BHI	500,00
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	3.000,00
Gipuzkoa	012299	CEIP Oikia HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012972	CEIP Zumaia HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012980	IES Orixe BHI	2.900,00
Gipuzkoa	012985	IES Azkoitia BHI	1.500,00
Gipuzkoa	013012	IES Hernani BHI	300,00
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	013079	CEIP Intxaurren Hegoa HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	013254	CEIP Txalburu HLHI	4.876,00
Gipuzkoa	013451	CEIP Aiete HLHI	4.540,00
Gipuzkoa	013554	IES Oriarte BHI	3.500,00
Gipuzkoa	013555	IES Urola Ikastola BHI	5.000,00
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	1.600,00
Bizkaia	014055	CEIP Rontegi HLHI	2.000,00
Bizkaia	014065	IES Cruces BHI	3.780,00
Bizkaia	014068	IES Minas BHI	4.125,00
Bizkaia	014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	1.800,00
Bizkaia	014087	IES Uribarri BHI	5.000,00
Bizkaia	014094	CEPA Bermeo HHI	1.700,00
Bizkaia	014129	CEIP Arangoiti HLHI	2.897,00
Bizkaia	014149	CEIP Sra. Vda. de Epalza HLHI	2.000,00
Bizkaia	014188	IES Gabriel Aresti BHI	1.400,00
Bizkaia	014235	CEIP Arratia HLHI	450,00
Bizkaia	014242	CEIP Landako Eskola HLHI	2.350,00
Bizkaia	014332	CEIP Lamiako HLHI	5.000,00
Bizkaia	014335	CEIP San Bartolomé HLHI	5.000,00
Bizkaia	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	3.000,00
Bizkaia	014391	CEIP Kanpazar HLHI	2.500,00
Bizkaia	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	2.500,00
Bizkaia	014459	CEIP Mimetiz HLHI	5.000,00
Bizkaia	014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	50,00
Bizkaia	014528	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	5.000,00
Bizkaia	015077	IES Solokoetxe BHI	1.320,00
Bizkaia	015082	IES Elorrio BHI	1.700,00
Bizkaia	015083	IES Astrabudua BHI	1.500,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
Zuzendaritza  
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen  
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa  
Servicio de Aprendizaje Permanente y  
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Bizkaia	015090	IES Juan Orobiogoitia BHI	5.000,00
Bizkaia	015094	IES Sopela BHI	2.800,00
Bizkaia	015101	CEIP Urreta HLHI	1.449,00
Bizkaia	015106	IES I. Arozena-Barrueta-Tar Benito BHI	5.000,00
Bizkaia	015108	IES Mungia BHI	4.000,00
Bizkaia	015245	CEIP Zaratamo HLHI	2.046,00
Bizkaia	015307	IES Fray Juan de Zumarraga-Durango BHI	400,00
Bizkaia	015336	CEIP Lemoiz HLHI	2.695,00
Bizkaia	015627	IES Urritxe BHI	4.525,00
Bizkaia	015757	CPI Eretza Berri IPI	4.790,00
Bizkaia	015764	IES Artabe BHI	1.000,00

#### B modalitatea:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Araba	010157	IES Murgia BHI	200,00
Gipuzkoa	012002	CEIP Basakaitz HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	1.700,00
Gipuzkoa	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012173	IES Koldo Mitxelena	440,00
Gipuzkoa	012184	CEIP Amara-Berri HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	6.600,00
Gipuzkoa	012288	CEIP Orokieta HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012952	IES Erniohea BHI	3.000,00
Gipuzkoa	013015	IES Oñati BHI	4.600,00
Bizkaia	014021	CEIP Amoroto HLHI	1.200,00
Bizkaia	014025	CEIP Munitibar HLHI	3.908,00
Bizkaia	014046	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	5.500,00
Bizkaia	014090	CEIP Berango-Merana HLHI	6.995,00
Bizkaia	014096	CEIP Berriatua HLHI	5.304,00
Bizkaia	014189	IES Miguel De Unamuno BHI	5.800,00
Bizkaia	014230	CEIP Jose M. Ucelay HLHI	1.500,00
Bizkaia	014237	CEIP Zubialde HLHI	5.260,00
Bizkaia	014284	CEIP Montorre HLHI	1.150,00
Bizkaia	014296	CEIP Zubileta HLHI	7.000,00





HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
Zuzendaritza  
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen  
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa  
Servicio de Aprendizaje Permanente y  
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Bizkaia	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	6.975,00
Bizkaia	014308	CEIP Allende Salazar HLHI	4.000,00
Bizkaia	014324	CEIP Ispaster HLHI	1.058,00
Bizkaia	014327	CEIP Larrabetzu HLHI	7.000,00
Bizkaia	014350	CEIP Learreta-Markina HLHI	2.000,00
Bizkaia	014356	CEIP Urretxindorra HLHI	2.000,00
Bizkaia	014361	CEIP Mundaka HLHI	3.700,00
Bizkaia	014369	CEIP Urregarai HLHI	3.890,00
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	3.480,00
Bizkaia	014448	CEIP Elortza HLHI	6.612,00
Bizkaia	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	2.879,00
Bizkaia	014925	CEIP Lekeitio HLHI	5.000,00
Bizkaia	015020	CEIP Barrutia HLHI	4.895,00
Bizkaia	015021	IES Barrutialde BHI	2.500,00
Bizkaia	015072	IES Arrigorriaga BHI	3.444,00
Bizkaia	015092	IES Muskiz BHI	3.600,00
Bizkaia	015109	IES Aixerrota BHI	6.961,00
Bizkaia	015143	IES Uribe-Kosta BHI	6.698,00
Bizkaia	015623	IES Ondarroa BHI	5.000,00
Bizkaia	015624	IES Lekeitio BHI	4.300,00
Bizkaia	015724	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	2.000,00